

Protokół nr 12/VII/2024 Zarządu Powiatu w Gryfinie

W dniu 1 sierpnia 2024 r. w godz. od 9⁰⁰ do 11⁰⁰ w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie, przy ul. Sprzymierzonych 4, odbyło się posiedzenie Zarządu.

I SPRAWY ORGANIZACYJNE

1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzyła i prowadziła Starosta Gryfiński Ewa Dudar. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście (listy obecności – zał. nr 1).
2. Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar przedstawiła porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag (porządek obrad – zał. nr 2).
3. Protokoły: nr 10/VII/2024 z dnia 18 lipca 2024 r., nr 11/VII/2024 z dnia 23 lipca 2024 r. zostały przyjęte jednogłośnie (4 - za, 0 - wstrzymujących się, 0 - przeciw).

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w/s pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (druk nr 1/12).

Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.

Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,
Przeciw – 0 osób,
Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (petycja nie spełnia wymogów formalnych).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się dla „BRZ”.

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2024 r. (druk nr 2/12).

Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2024 r.

Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2024 r. w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,
Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2024 r.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się dla „BRZ”.

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w/s przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej sporządzanego raz na pół roku (druk nr 3/12).

Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej sporządzanego raz na pół roku.

Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej sporządzanego raz na pół roku w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej sporządzanego raz na pół roku.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się dla „BRZ”.

4. Podjęcie uchwały w/s zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla siłowni wiatrowych w obrębie Sosnowo - gmina Banie (druk nr 4/12).

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa – Grzegorz Kłapouch oraz Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami – Arkadiusz Durma.

Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla siłowni wiatrowych w obrębie Sosnowo - gmina Banie, do którego wprowadzono poprawkę.

Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla siłowni wiatrowych w obrębie Sosnowo - gmina Banie wraz z poprawką?

Za – 4 osoby,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 35/2024 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla silowni wiatrowych w obrębie Sosnowo - gmina Banie.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „AB”.

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa – Grzegorz Kłapouch oraz Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami – Arkadiusz Durma.

5. Wniosek Starosty Gryfińskiego w/s skierowania do Zarządu Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o.o. wystąpienia pokontrolnego, zawierającego zalecenia pokontrolne po kontroli przeprowadzonej w imieniu wspólnika – Powiatu Gryfińskiego w zakresie przeprowadzania przeglądów (druk nr 5/12).

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego – Edyta Szturo.

Na wniosek Starosty Gryfińskiego, Zarząd jednogłośnie skierował do Zarządu Spółki Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Gryfinie Spółka z o.o. wystąpienie pokontrolne zawierające zalecenia pokontrolne po kontroli przeprowadzonej w imieniu wspólnika – Powiatu Gryfińskiego w zakresie przeprowadzania rocznych przeglądów wynikających z przepisów art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo budowlane oraz przeglądów instalacji wewnętrznych (wentylacja mechaniczna nawiewno-wywiewna) i klimatyzacji w latach 2023-2024. W/w zalecenia pokontrolne wraz z protokołem kontroli Zarząd skierował również do Wydziałów „RI” i „GN” celem zapoznania a następnie do zaproponowania sposobu wyeliminowania nieprawidłowości stosownie do zakresów zadań realizowanych przez Wydziały.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Kierownikowi Referatu „KA” oraz Wydziałowi „RI” i „GN”.

Pełna dokumentacja dot. w/w wniosku znajduje się w Referacie Kontroli i Audytu Wewnętrznego pod nr sprawy KA.1711.2.1.2024.MP

6. Wniosek Kierownika Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego w/s skierowania wystąpienia pokontrolnego po przeprowadzonej przez zespół kontrolny, kontroli doraźnej organizatora pieczy zastępczej (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie) oraz zawodowej rodziny zastępczej, w zakresie sposobu realizacji przypisanych podmiotom zadań (zapewnienie podopiecznym całodobowej opieki i wychowania, w tym: zaspokojenie ich potrzeb, rozwoju uzdolnień, wypoczynku i organizacji czasu wolnego, zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia oraz korzystania ze świadczeń zdrowotnych, współpraca

rodziny zastępczej z innymi podmiotami, w tym szkołą, koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, umożliwienie dziecku kontaktu z rodziną oraz realizacji działań zmierzających do powrotu dziecka do rodziny), a także realizacja zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej i koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, w związku z pismem rodziny biologicznej z dnia 11 kwietnia 2024 r., które wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Gryfinie w dniu 12 kwietnia 2024 r. (druk nr 6/12).

Na wniosek Kierownika Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego, Zarząd jednogłośnie skierował wystąpienie pokontrolne do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie oraz zawodowej rodziny zastępczej po przeprowadzonej przez zespół kontrolny, kontroli doraźnej organizatora pieczy zastępczej (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie) oraz zawodowej rodziny zastępczej, w zakresie sposobu realizacji przypisanych podmiotom zadań (zapewnienie podopiecznym całodobowej opieki i wychowania, w tym: zaspokojenie ich potrzeb, rozwoju uzdolnień, wypoczynku i organizacji czasu wolnego, zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia oraz korzystania ze świadczeń zdrowotnych, współpraca rodziny zastępczej z innymi podmiotami, w tym szkołą, koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, umożliwienie dziecku kontaktu z rodziną oraz realizacji działań zmierzających do powrotu dziecka do rodziny), a także realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej i koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, w związku z pismem rodziny biologicznej z dnia 11 kwietnia 2024 r., które wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Gryfinie w dniu 12 kwietnia 2024 r.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Kierownikowi Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego.

Pełna dokumentacja dot. w/w wniosku znajduje się w Referacie Kontroli i Audytu Wewnętrznego pod nr sprawy KA.1711.1.6.2024.ES; KA.1711.1.7.2024.MP.

W tym momencie posiedzenie opuścił Kierownik Referatu Kontroli i Audytu Wewnętrznego – Edyta Szturo.

7. Wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji w/s zapoznania się z raportem dot. ubezpieczenia powiatu gryfińskiego oraz przedłużenie umowy serwisu brokerskiego na wykonywanie obsługi brokerskiej (druk nr 7/12).

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji – Agnieszka Turek.

Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji, Zarząd zapoznał z raportem dotyczącym ubezpieczenia powiatu gryfińskiego oraz

jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie Aneksu Nr 9 na przedłużenie do dnia 05.08.2026 r. umowy serwisu brokerskiego z firmą Nord Partner Sp. z o.o., której przedmiotem jest wykonywanie obsługi brokerskiej w zakresie interesów ubezpieczeniowych Powiatu Gryfińskiego.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OR”.

*W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji
– Agnieszka Turek.*

8. Wniosek Geodety Powiatowego w/s podpisania umowy w sprawie świadczenia usługi udostępniania oprogramowania WMS-WFS4IIP oraz oprogramowania modułu Pompa danych przestrzennych w modelu SaaS (druk nr 8/12).

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Geodeta Powiatowy – Grzegorz Downar.

Na wniosek Geodety Powiatowego, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie Umowy w sprawie świadczenia usługi udostępniania oprogramowania WMS-WFS4IIP oraz oprogramowania modułu Pompa Danych Przestrzennych w modelu SaaS (ang. Software as a Service) – oprogramowanie jako usługa z firmą GEOMATYKA-KRAKÓW S.C. z siedzibą w Krakowie za kwotę 8 610,00 zł brutto (płatność w 2025 r.).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GP” i „FK”.

W tym momencie posiedzenie opuścił Geodeta Powiatowy – Grzegorz Downar.

9. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w/s wprowadzenia do budżetu powiatu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy tytułem wsparcia na dodatkowe zadania oświatowe (druk nr 9/12).

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, zgodnie z którym dokonuje się wprowadzenia do budżetu środków w wysokości 43 414,58 zł otrzymanych z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK” i „FK”.

10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zwiększenia planu dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz planu wydatków PCPR w Gryfinie na 2024 rok (druk nr 10/12).

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu

dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków PCPR na 2024 r. o 753,84 zł z przeznaczeniem na realizację zadań przez zespoły orzekające o niepełnosprawności obywateli Ukrainy (środki pochodzą z Funduszu Pomocy Ukrainie).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

11. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zwiększenia planu dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz planu wydatków PCPR w Gryfinie na 2024 rok (druk nr 11/12).

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, zgodnie z którym wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 31 760,27 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń osób zatrudnionych do pomocy dla opiekuna tymczasowego małoletnich obywateli Ukrainy, którzy przed przybyciem na terytorium RP byli umieszczani w pieczy zastępczej na terytorium Ukrainy.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

12. Wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Gryfinie na 2024 r. (druk nr 12/12).

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, zgodnie z którym dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków dotyczących środków z tytułu opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w wysokości 31 244,40 zł z przeznaczeniem na zadania związane z poprawą systemu odwodnienia dróg powiatowych.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OŚ” „ZD” i „FK”.

13. Wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Gryfinie na 2024 r. (druk nr 13/12).

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, zgodnie z którym dokonuje się przesunięcia kwoty 10 950,00 zł

ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarki wodnej na zadania związane z poprawą systemu odwodnienia dróg powiatowych.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OŚ” „ZD” i „FK”.

14. Wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji oraz Geodety Powiatowego w/s wyrażenia zgody na zmianę planu wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie na 2024 r. (druk nr 14/12).

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji oraz Geodety Powiatowego, jednogłośnie wrażliwając zgodę na dokonanie zarządzeniem Kierownika jednostki przesunięcia w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie kwoty 8 869,00 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OR”, „GP” i „FK”.

15. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w/s zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych na 2024 rok (druk nr 15/12).

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, zgodnie z którym w związku z zawartą umową z Narodową Agencją Programu Erasmus + i Europejskiego Korpusu Solidarności, na realizację projektu nr 2024-1-PL01-KA121-VET-000198694 „Praktyki i staże zawodowe III” w okresie od 01.06.2024 r. do 31.08.2025 r. zwiększa się plan dochodów powiatu o 217 640,00 zł oraz plan wydatków jednostki 243 123,00 zł. Różnica w kwocie 25 483,00 zł zostaje zabezpieczona w planie finansowy jednostki.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie.

16. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 (druk nr 16/12).

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę w wykazie przedsięwzięć wieloletnich Powiatu Gryfińskiego zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039, która obejmuje realizację projektu nr 2024-1-PL01-KA121-VET-000198694, Praktyki i staże zawodowe III” w okresie od 01.06.2024 r. do 31.08.2025 r.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie.

17. Podjęcie uchwały w/s zmiany budżetu powiatu na 2024 rok (druk nr 17/12).

Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok.

Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,
Przeciw – 0 osób,
Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 36/2024 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.

18. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.

Zarząd zapoznał się z:

- pismem Sekretarza Gminy Banie z dnia 19 lipca 2024 r. o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla siłowni wiatrowych w obrębie Sosnowo - gmina Banie;
- stanowiskami, uwagami i propozycjami Związku Powiatów Polskich do projektów ustaw i rozporządzeń oraz zestawieniem przedstawicieli ZPP zgłoszonych do pracy w gremiach, których zakres oddziaływania dotyka jednostki samorządu terytorialnego
- informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie z dnia 16 lipca 2024 r. dotyczącą realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2023 roku, w obszarach B, D i F;
- odpowiedzią Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych na zapytanie dot. sprawdzenia możliwości pozyskania środków na eksploatację windy w ramach projektu na termomodernizację budynku DPS w Trzcińsku - Zdroju z programu FEnIKS (Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027);
- informacją Wicewojewody Zachodniopomorskiego z dnia 25 lipca 2024 r. o ogłoszeniu naboru wniosków o dofinansowanie zadań z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024;
- odpowiedzią Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami na zapytanie w sprawie oznakowania drogi powiatowej nr 1397Z Mętno – Moryń.

Protokół sporządziła Agnieszka Jackiewicz _____

Przewodniczący Zarządu Powiatu	- Ewa Dudar
		..
Członek Zarządu Powiatu	- Wojciech Konarski
		..
Członek Zarządu Powiatu	- Mariusz Gralak
		..
Członek Zarządu Powiatu	- Roman Michalski
		..
Członek Zarządu Powiatu	- Jerzy Zgoda

(protokół nr 12/VII/2024 Zarządu Powiatu z dnia 1 sierpnia 2024 r.)